
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 167 DEL 24-03-2017
Determinazione del Responsabile dell'AREA I n. 24 del 24-03-2017

 

OGGETTO QUOTA ASSOCIATIVA ALL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI
ITALIANI ( ANCI) PER L'ANNO 2017. LIQUIDAZIONE.

  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(ai sensi dell'art. 6 della L.R. 10/1991)
 
PREMESSO che questo Comune, in esecuzione alla delibera della Giunta Comunale n. 78
del 30 agosto 2016, ha aderito all’Associazione Nazionale Comuni Italiani ( A.N.C.I,);
 
ATTESO che l'articolo 32 dello Statuto ANCI stabilisce che il contributo associativo è
fissato dal Consiglio Nazionale, e che in ogni caso, lo stesso è automaticamente aggiornato,
su base annuale, in ragione dell’indice dei prezzi al consumo così come determinato
dall’ISTAT;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
”, e in particolare l’art. 270 “Contributi Associativi”, ai sensi del quale “I contributi
stabiliti con delibera dagli organi statutari competenti dell’ANCI, dell’UPI, dell’AICCRE,
dell’UNCEM, della CISPEL, delle altre associazioni degli enti locali e delle loro aziende
con carattere nazionale che devono essere corrisposti dagli enti associati possono essere
riscossi con ruoli, formati ai sensi del D.Lgs. n. 26 febbraio 1999, n. 46, ed affidati ai
concessionari del servizio nazionale di riscossione. Gli enti anzidetti hanno l’obbligo di
garantire sul piano nazionale, adeguate forme di pubblicità relative alle adesioni e ai loro
bilanci annuali. La riscossione avviene mediante ruoli, anche in unica soluzione, su
richiesta dei consigli delle associazioni suddette, secondo le modalità stabilite nel D.Lgs.
26 febbraio 1999 n. 46. Gli enti associati hanno diritto di recedere dalle Associazioni entro
il 31 ottobre di ogni anno, con conseguente esclusione dai ruoli dal 1 gennaio dell’anno
successivo.”;
 
VISTO l’avviso di pagamento n.012830L020170000354 del 30/12/2016, acquisito agli atti
di questo Ente in data 14 marzo 2017, al n.1233, emesso da EQUITALIA Servizi di
riscossione S.p.A. Con sede in Via Nicolò Giolfino 37133 Verona, ammontante a
complessivi euro 405,27 quale quota Associativa all’Associazione Nazionale Comuni
Italiani di Roma;

TENUTO CONTO:
- che la Giunta Comunale, con proprio atto deliberativo n. 28 del 21 marzo 2017, esecutivo,
ha assegnato le risorse necessarie per il pagamento della quota associativa per il corrente

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 167/2017



anno;
- che il Responsabile dell'Area Amministrativa, con propria determinazione n.162 del 22
marzo 2017, ha impegnato la somma di €.405,27 per il pagamento della quota associativa
per il corrente anno;
 
CONSIDERATO che la somma da liquidare rientra nell'ammontare dell'impegno assunto
dal Responsabile dell'Area Amministrativa, con propria Determinazione n. 162 del 22
marzo 2017;

VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTA la L.r. 48/1991 e s.m.i.;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate,
 

PROPONE
1) DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di
diritto esposte in premessa;
 
2) DI LIQUIDARE in favore dell'A.N.C.I. (Associazione Nazionale Comuni Italiani), con
sede in Roma Via dei Prefetti, n. 46, la somma di €. 405,27, ra titolo di quota associativa
per l'anno 2017;
 
3) DI EMETTERE a carico del redigendo bilancio di previsione per il corrente esercizio
finanziario 2017, a valere sul macroaggregato 01.2.1.104 - capitolo 590 “contributi
associativi annuali”, mandato di pagamento per €. 405,27, in favore dell'A.N.C.I.
(Associazione Nazionale Comuni Italiani), con sede in Roma Via dei Prefetti, n. 46;

4) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento attraverso il pagamento del bollettino di
c.c.p. n.95616801 intestato all'Agente della Riscossione Equitalia SPA - VR - RAV,

5) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria
per gli adempimenti di cui all'art. 184 del D.Lgs. 267/2000;
 
6) DI PUBBLICARE il presente atto per 15 giorni consecutivi sull'Albo Pretorio on line
del Comune di Villalba;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Giovanni Lumia)

 
IL SEGRETARIO COMUNALE

IN FUNZIONE DI CAPO AREA AMMINISTRATIVA
 
CONSIDERATO che con Determinazione Sindacale n. 04 del 15 febbraio 2017 è stato
conferito al Segretario Comunale l’incarico di posizione organizzativa con riferimento
all’Area Amministrativa attribuendoallo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53,
comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art.
107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra
riportata e ritenuta regolare;

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 167/2017



RITENUTA la propria competenza;
 

D E T E R M I N A
 
 - Di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.
 
 
 Villalba, 24-03-2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA I
F.to DOTT.SSA CONCETTINA NICOSIA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 167/2017


